
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від<*? С. 0*і 2(У/р. Київ № /51

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801160 на 2021 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2021 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів 
про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3 801160 «Підготовка 
кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової перед вищої та 
вищої освіти», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
заступник кЛальника управління- 

^альник відділу

^ (т д и н с )  тщ іали)

\в



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від -:С  ̂ А КГ (-уу-ОгС' До ґ

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801 160 0942 Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищоїта вищої освіти
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1 305 072,7 Тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 1 061 902,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 243 170,7 Тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII "Про освіту",
Закон України від 01.07.2014 № 1556-УІІ "Про вищу освіту",
Закон України від 26.11.2015 № 848-VIIІ "Про наукову і науково-технічну діяльність",
Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру",

Указ Президента України від 05.09.1995 № 817/95 "Про реорганізацію Київської державної консерваторії ім. П.І.Чайковського у Національну музичну академію України", 
Указ Президента України від 11.09.2000 № 1059/2000 "Про надання деяким вищим навчальним закладам статусу національних",



Указ Президента України від 21.08.2004 № 961/2004 "Про надання Київському державному університету театру, кіно і телебачення ім. І.К. Карпенка-Карого статусу 
національного",
Указ Президента України від 13.09.2007 № 863/2007 "Про надання Львівській державній музичній академії імені М.В.Лисенка статусу національної",
Указ Президента України від 17.01.2011 № 51/201 1 "Про надання Харківському державному університету мистецтв імені 1.П.Котляревського статусу національного",
Указ Президента України від 08.05.2012 № 304/2012 "Про надання Одеській державній музичній академії імені А.В.Нежданової статусу національної",

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2000 № 1340 "Про перейменування Вищого державного музичного інституту імені М.В. Лисенка",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08.04.2002 № 189-р "Про створення Луганського державного інституту культури і мистецтв",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.03.2004 № 143-р "Про реорганізацію Харківського державного інституту мистецтв ім. І.П. Котляревського",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.08.2010 № 1683-р "Про передачу цілісного майнового комплексу Луганського обласного коледжу культури і мистецтв у 
державну власність".

Постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.2002 № 1133 "Про затвердження переліку позашкільних навчальних закладів та заходів з позашкільної роботи з дітьми, а 
також закладів та заходів у галузі освіти , що забезпечують виконання загальнодержавних функцій , видатки на які здійснюються з державного бюджету",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.02.2020 № 132-р "Про передачу цілісних майнових комплексів державних установ до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
Розвиток людського потенціалу, що стосується формування креативних можливостей (спроможності) українського суспільства, здатності до збереження та передачі 
національних традицій майбутнім поколінням, можливостей до впровадження інновацій у культурній сфері.________________________________________________

7. Мета бюджетної програми:

Надання вищої освіти у закладах вищої освіти у сфері культури і мистецтва
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Організація підготовки кадрів ддя сфери культури і мистецтва
2 Організація підготовки наукових та науково-педагогічних кадрів для сфери культури і мистецтва

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Підготовка кадрів 940 320,7 198 082,1 1 138 402,8
2 Підготовка аспірантів без відриву від виробництва 127,3 910,9 1 038,2
3 Підготовка аспірантів з відривом від виробництва 49 914,1 10 976,1 60 890,2
4 Підготовка докторантів 1 539,9 220,6 1 760,5
5 Здійснення капітального ремонту будівель, приміщень Київського державного хореографічного училища 70 000,0 70 000,0



6 Здійснення додаткової (господарської) діяльності, утримання обладнання, ремонт майна та інша діяльність за рахунок 
власних надходжень

32 981,0 32 981,0

Всього 1 061 902,00 243 170,70 1 305 072,70
0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість закладів вищ ої освіти од. У правлінський облік 14,0 14.0

2 Всього середньорічне число ставок/ш татних одиниць закладів вищ ої освіти, в тому 
числі:

од. Ш татний розпис 4 609,49 878,3 5 487,79

3 - науково-педагогічного персоналу од. Ш татний розпис 1 810,44 501,6 2 312,04

4
і
- адм інперсоналу, за ум овами оплати віднесених до науково-педагогічного 
персоналу

од. Ш татний розпис 378,85 58,3 437.15

5 •- адмінперсоналіу за ум овами оплати віднесених до педагогічного персонату од. Ш татний розпис 188,75 21,5 210,25

6 ■- спеціалістів од. Ш татний розпис 1 407,3 143,5 1 550.8

7 ■- робітників од. Ш татний розпис 808,65 153,4 962.05

8 •- дослідників од. Ш татний розпис 15,5 15.5

9 В сього число ставок/ш татних одиниць на 01.01.2021 закладів вищ ої освіти од. Ш татний розпис 4 642,04 878,4 5 520,44

10 Всього число ставок/ш татних одиниць на 01.01.2022 закладів вищ ої освіти од. Ш татний розпис 4 642,04 881,9 5 523,94

11 Кількість закладів ф ахової передвищ ої освіти од. У правлінський облік 4,0 4,0

12 В сього середньорічне число ставок/ш татних одиниць закладів ф аховою  передвищ ої 
освіти , в тому числі:

од. Ш татний розпис 382,02 27,5 409,52

13 -■ педагогічного персоналу од. Ш татний розпис 173,02 21,0 194,02

14 -■ адм інперсоналу за ум овами оплати віднесених до педагогічного персонату од. Ш татний розпис 39,0 3,5 42,5

15 -• сп ец іа ііст ів ' од. Ш татний розпис 71,5 1,0 72,5

16 - робітників од. Ш татний розпис 98,5 2,0 100,5

17 Всього число ставок/ш татних одиниць на 01.01.2021 закладів ф аховою  передвищ ої 
освіти

од. Ш татний розпис 382,02 27,5 409,52

18 В сього число ставок/ш татних одиниць на 01.01.2022 закладів ф аховою  передвищ ої 
освіти

од. Ш татний розпис 382,02 27,5 409,52

19 Забезпечення діяльності спеціалізованих вчених рад тис.грн. У правлінський облік 107,0 67,1 174,1

20 С ередньорічна кількість студентів денної форми навчання (бакалаври, магістри) осіб У правлінський облік 6 176,0 3 911,0 10 087,0



4
21 С ередньорічна кількість студентів денної форми навчання (молодш і 

спеціалісти /бакалаври)
осіб У правлінський облік 620,0 174,0 794,0

22 С ередньорічна кількість студентів вечірньої форми навчання осіб У правлінський облік 4,0 2,0 6,0

23 С ередньорічна кількість студентів заочної форми навчання (бакалаври, магістри) осіб У правлінський облік 426,0 1 354,0 1 780,0

24 С ередньорічна кількість студентів заочної форми навчання (молодш і 
спеціалісти /бакалаври)

осіб У правлінський облік 27,0 16,0 43,0

25 С ередньорічна кількість аспірантів, які навчаю ться без відриву від виробництва осіб У правлінський облік 4,0 38,0 42,0

26 С ередньорічна кількість аспірантів, які навчаю ться з відривом від виробництва осіб У правлінський облік 377,0 187,0 564,0

27 С ередньорічна кількість докторантів осіб У правлінський облік 10,0 3,0 13,0

28 С ередньорічна кількість стипендіатів за рахунок кош тів бю дж ету (б ака їавр и . 
м агістри)

осіб У правлінський облік 2 726,0 2 726,0

29 С ередньорічна кількість стипендіатів за рахунок кош тів бю дж ету (молодш і 
спеціалісти /бакалаври)

осіб У правлінський облік 217,0 217,0

ЗО С ередньорічна чисельність студентів, які навчаю ться на відмінно осіб У правлінський облік 1 055,0 1 055,0

31 С ередньорічна кількість дітей-сиріт. які знаходяться на повному держ авном у 
забезпеченні

осіб У правлінський облік 94,0 94,0

32 С ередньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться під опікою осіб У правлінський облік 13,0 13,0

33 Витрати на проектні роботи, технічний супровід, та експертизу
проектно-кош торисної докум ентац ії з капітального рем онту будівель, приміщ ень 
Київського держ авного хореографічного училищ а

тис.грн. У правлінський облік 6 000,0 6 000,0

34 Витрати на здійснення капітального ремонту будівлі, приміщ ень спального 
корпусу Київського держ авного хореографічного училищ а

тис.грн. П роектно-кош торисн 
а докум ентація

22 400,0 22 400,0

35 Витрати на здійснення капітального рем онту будівлі, приміщ ень учбового корпусу 
Київського держ авного хореографічного училищ а

тис.грн. П роектно-кош торисн 
а докум ентація

23 000,0 23 000,0

36 Витрати на здійснення кап іта їьн ого  ремонту будівлі, приміщ ень головного 
учбового корпусу Київського держ авного хореограф ічного училищ а

тис.грн. П роектно-кош торисн 
а докум ентація

18 600,0 18 600,0

2 продукту
1 К ількість студентів, прийнятих на 1 курс за денною  ф орм ою  навчання осіб У правлінський облік 1 858,0 1 183,0 3 041,0

2 К ількість випускників денної форми навчання (без перехідного контингенту) осіб У правлінський облік 1 061,0 611,0 1 672,0

3 К ількість осіб  дітей -сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, яким 
виплачена допом ога на придбання навчальної л ітератури

осіб У правлінський облік 110,0 110,0

4 К ількість випускників з числа д ітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, яким виплачена одноразова грош ова допом ога при працевлаш туванні

осіб У правлінський облік 11,0 11,0

5 В ипуск аспірантів, які навчаю ться з відривом  від виробництва осіб У правлінський облік 103,0 52,0 155,0

6 В ипуск асп ірантів, які навчаю ться з відривом від виробництва та успіш но 
заверш или навчання і захистили дисертац ії

осіб У правлінський облік 34,0 10,0 44,0

7 В ипуск аспірантів, які навчаю ться без відриву від виробництва осіб У правлінський облік 1,0 8,0 9,0

8 В ипуск докторантів осіб У правлінський облік 3,0 3,0

9 В ипуск докторантів, які успіш но заверш или навчання і захистили дисертації осіб У правлінський облік 2,0 2,0

10 К ількість спеціалізованих вчених рад од. У правлінський облік 5,0 6,0 11,0

11 К ількість дисертацій , прийнятих радами для розгляду од. У правлінський облік 55,0 14,0 69,0



5
12 Кількість дисертацій, прийнятих радами до захисту од. У правлінський облік 55,0 14,0 69,0

13 Кількість дисертацій, по яких отрим ано позитивне ріш ення ради щодо 
присудж ення наукового ступеня

од. У правлінський облік 52,0 14,0 66,0

14 Кількість ліж ко-м ісць у гуртожитках од. У правлінський облік 4 859,0 4 859,0

15 Кількість виготовленої проектно-кош торисної д окум ентац ії з капітального ремонту 
будівель, приміщ ень К иївського держ авного хореограф ічною  училищ а

од. У правлінський облік 1,0 1,0

16 Загальна площ а будівлі, приміщ ень спального корпусу Київського держ авного 
хореографічного училищ а на якій проведено капітальний ремонт

кв. м. П роектно-кош торисн 
а доку м єн та ці я

2 838,8 2 838,8

17 Загальна площ а будівлі, приміщ ень учбового корпусу Київського держ авного 
хореографічного училищ а на якій проведено капітальний ремонт

кв. м. П роектно-кош торисн 
а докум ентація

2 506,9 2 506,9

18 Загальна площ а будівлі, приміщ ень головного учбового корпусу Київського 
держ авного хореографічного училищ а на якій проведено капітальний ремонт

кв. м. П роектно-кош торисн 
а докум ентація

1 975,5 1 975,5

3 ефективності
1 Середні витрати на навчання 1 студента (приведений контингент (бакалаври, 

магістри)
гри. У правлінський облік 141 595,8 47 912,9

2 С ередні витрати на навчання 1 студента (приведений контингент (молодш і 
спеціалісти /бакалаври)

гри. У правлінський облік 95 794,9 23 822,3

3 С ередні витрати на підготовку 1 аспіранта, щ о навчається без відриву від 
виробництва

гри. У правлінський обл ік 31 825,0 23 971,1

4 Середні витрати на підготовку 1 аспіранта, що навчається з відривом від 
виробництва

гри. У правлінський облік 132 398,4 58 695,7

5 Середні витрати на підготовку 1 докторанта грн. У правлінський облік 153 990,0 73 533,3

6 Середні витрати на забезпечення діяльності спеціалізованої вченої ради грн. У правлінський облік 21 400,0 11 183,3

7 С ередня вартість робіт з капітального ремонту спального корпу су Київського 
держ авного хореографічного училищ а

грн. У правлінський облік 7 890,7

8 Середня вартість робіт з капітального ремонту учбового корпусу Київського 
держ авного хореографічного училищ а

грн. У правл і н ськ и й обл і к 9 174,7

9 Середня вартість робіт з капітального ремонту головного учбового корпусу 
К иївського держ авного хореографічного училищ а

грн. У правлінський облік 9 415,3

4 якості
1 П итома вага студентів, які отрим али відповідний докум ент про освіту у загальному 

випуску
відс. У правлінський облік 100,0 100,0

2 П итома вага студентів, прийнятих на 1 курс на денну ф орму навчання за 
держ авним  зам овленням

відс. У правлінський облік 61,1

3 П итома вага асп ірантів та докторантів, які усп іш но заверш или навчання та 
захистили дисертац ії у загальном у випуску

відс. У правлінський облік 33,6 16,7

4 П итома вага дисертацій, прийнятих до захирту у порівнянні з прийнятими до 
розгляду

відс. У правлінський облік 100,0 100,0

5 П итома вага дисертацій, по яких отрим ано позитивне ріш ення у порівнянні з 
прийнятим и до захисту

відс. У правлінський облік 94,6 100,0

6 Рівень готовності проектно-кош торисної д окум ентац ії з капітального ремонту 
будівель, приміщ ень К иївського держ авного хореограф ічного училищ а

відс. У правлінський облік 100,0

7 Рівень виконання робіт з капітального ремонту будівель, приміщ ень К иївського 
держ авного хореограф ічного училищ а

відс. П роектно-кош торисн 
а докум ентація, А кт 

виконаних робіт

100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата ' К с і & м  ^ С ЇО /0 -О 9 -$ у '£-±<£1

6

?

Ярема ДУЛЬ

(підпис) (Власне ім'я П РІЗВ И Щ Е )



вИИЯВ^И^Ш^^ШІШй^іІЩЖ v '̂BiiiiEiiiiiiiB 
шШ ЯЯВЯШ Ш ^^Ш тЩ Ш ^  : ■ :'::Я йШ іД і ОЛИЧЕВ

2Ö21 р.


